[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2021 № 378
         г. Устюжна

О внесении изменений в поста-
новление администрации района

от 07.10.2013 № 785
На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 07.10.2013 № 785 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучшую подготовку граждан, проживающих на территории Устюженского муниципального района, к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1.
В преамбуле слова и цифры «постановлением Губернатора
Вологодской области от 05.02.2016 № 27 «О проведении конкурса на лучшую
подготовку граждан Вологодской области к военной службе, организацию и
проведение призыва на военную службу», на основании статьи 36» заменить
словами и цифрами «постановлением Губернатора Вологодской области от
02.06.2017 № 161 «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан
Вологодской области к военной службе, организацию и проведение призыва на
военную службу», на основании статьи 35»;
1.2.
В пункте 2 слова «управлением образования администрации района
(Степанова С.А.), Управлением по культуре, туризму, спорту и молодёжной
политике администрации района (Малышева И.О.), МБУ «Спорт» (Сорокина
М.Ю.), АПОУ ВО «Устюженский политехнический техникум» (Богданова
Л.Р.), местным отделением ДОСААФ России Устюженского района
Вологодской области (Манишкина В.А.), БУЗ ВО «Устюженская ЦРБ»
(Семаков А.С.)» заменить словами «управлением образования администрации
района (Левина Г.В.), Управлением по культуре, туризму, спорту и молодежной
политике администрации района (Малышева И.О.), МБУ «Спорт» (Сорокина
М.Ю.),  АПОУ  ВО  «Устюженский  политехнический  техникум»  (Богданова Л.Р.),    местным    отделением    ДОСААФ    России    Устюженского    района Вологодской области (Лабеева Я.А.), БУЗ ВО «Устюженская ЦРБ» (Семаков А.С.)»;

1.3.
В Положении о проведении конкурса на лучшую подготовку граждан, проживающих на территории Устюженского муниципального района, к
военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу
(приложение 1 к постановлению) (далее – Положение):
1.3.1. В пункте 4 слова «к настоящему Положению» заменить словами                          «к постановлению Губернатора Вологодской
области от 02.06.2017 № 161                               «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Вологодской области к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу»;
1.3.2.
В абзаце втором пункта 5 цифру и слово «5 членов» заменить цифрой
и словом «4 члена»;
1.3.3. В пункте 10 слова и цифры «постановлением Губернатора
Вологодской области от 05.02.2016 № 27 «О проведении конкурса на лучшую
подготовку граждан Вологодской области к военной службе, организацию и
проведение призыва на военную службу»» заменить словами и цифрами
«постановлением Губернатора Вологодской области от 02.06.2017 № 161                              «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Вологодской области к
военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу»;
1.3.4.
Приложения 1 и 2 к Положению признать утратившими силу;

1.4. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшую
подготовку граждан, проживающих на территории Устюженского
муниципального района, к военной службе, организацию и проведение призыва
на военную службу (приложение 2 к постановлению) изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации Устюженского муниципального района:

- от 15.02.2016 № 87 «О внесении изменений в постановление администрации района от 07.10.2013 № 785»;

- от 23.03.2016 № 182 «О внесении изменения в постановление администрации района от 07.10.2013 № 785».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Информационный вестник Устюженского муниципального района» и
разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района
                                                          Е.А. Капралов
                                                                                         Приложение
                                                                       к постановлению администрации
                                                                                         Устюженского муниципального района
                                                                                                                     от 28.05.2021 № 378
                                                                                       «Приложение 2
                                                                       к постановлении администрации
                                                                                           Устюженского муниципального района
                                                                       от 07.10.2013 № 785
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшую подготовку
граждан, проживающих на территории Устюженского муниципального района,
к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу

(далее – комиссия)
Капралов Е.А.

- руководитель администрации района,
                                        председатель комиссии;
Порошин А.Р.

- военный комиссар города Устюжна, Устюженского

                                        и Чагодощенского районов*;
Петров Н.А.

- старший помощник военного комиссара города

                                        Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов
                                        по профессиональному, психологическому отбору
                                        и организации призыва граждан на военную
                                        службу*.

Члены комиссии:
Ершов А.В.

- главный специалист отдела мобилизационной

                                        подготовки, ГО и ЧС администрации района;
Левина Г.В.

- заместитель руководителя администрации района

                                        по социальным вопросам – начальник управления

                                        образования;
Малышева И.О.

- начальник Управления по культуре, туризму,
                                        спорту и молодежной политике администрации

                                        района;
Сорокина М.Ю.

- директор МБУ «Спорт».
*) – по согласованию.».